

Forslag til brug af udviklingspulje - Serviceområde 13, Handicap og Psykiatri

Nr	Forslag	t. kr.	Beskrivelse
13.1	Implementering af DHUV i klientsystemet EKJ	500	<p>KL og Social- og Integrationsministeriet har etableret et samarbejde om digitalisering af sagsbehandlingen på handicap- og udsatte voksneområdet (kaldet DHUV). Målet med digitaliseringen er gennem en forbedret it-understøttelse og etablering af fælles metoder. DHUV skal således være med til at sikre:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bedre overblik og mere systematik i sagsbehandlingen og bestillingen/leverancen af sociale tilbud. • En målrettet indsats på baggrund af valide og opdaterede oplysninger. • Bedre mulighed for udtræk af ledelsesinformation og måling af effekt med henblik på bedre faglig og økonomisk styring. • Lettere kommunikation mellem relevante interessenter, herunder borgeren, kommunens sagsbehandlere, andre sektorområder internt i kommunen (fx sundhed, beskæftigelse, uddannelse), udfører og centrale myndigheder. • Administrative lettelser i sagsbehandlingen <p>DHUV er et SKAL projekt, som alle kommuner er forpligtiget til at gennemføre. En yderligere udfordring ved implementeringen er en løbende driftsudgift på 200.000 kr. årligt.</p>
13.2	Edifact kommunikation - EKJ	50	<p>Visitations- og Kliensystemet KMD EKJ kan kommunikere med læger, apoteker og sygehusafdelinger på en direkte forbindelse - i daglig tale kaldet Edifact kommunikation. Dette sparer tid for fagpersonalet på vores decentrale enheder og for Visitationen. Edifact kommunikation er et tilkøbs modul, som Herning Kommune ikke har købt tidligere, da det ikke var i drift. Nu er det parat til at tage i brug. Sundhed og Ældre benytter også Edifact kommunikation gennem KMD Care.</p>
13.3	Fokus EKJ	150	<p>Visitations- og Kliensystemet KMD EKJ indeholder en lang række data, som det i dag er vanskeligt at trække ud. Med implementeringen af DHUV i Herning Kommune kommer Visitationen også til at foregå i EKJ, og dermed stiger behovet for at trække data ud til analyser. Fokus EKJ er et tilkøbsmodul til EKJ, som er målrettet mod udtræk fra EKJ.</p>
13.4	Kognitive IT-hjælpmidler	1.200	<p>Til målgruppen voksne med kognitive funktionsnedsættelser anbefaler Center for Kommunikation at gennemføre et projekt omhandlende kognitive hjælpmidler. Projektet har implementerende karakter, da afdækningen af området allerede er foretaget af CRS i Odense (søsterinstitution). Konklusionen på projektet i Odense er, at implementering af kognitive hjælpmidler i hverdagslivet øger selvstændighedsfølelsen hos mennesker med kognitive funktionsnedsættelser. Samtidig bliver de i stand til at forblive i egen bolig i længere tid, end de ellers ville være blevet. Det konstateres, at der findes mange udviklede produkter, som kan kompensere for kognitive funktionsnedsættelser, men på trods af den viden, viser projektet, at det er yderst begrænset, hvor mange borgere med kognitive funktionsnedsættelser, der i dag bliver kompenseret med velfærdsteknologiske og kognitive hjælpmidler i deres hverdagsliv.</p>

13.5	Gruppetilbud ADHD - afprøvning	<p>720</p> <p>Social & Sundhedsudvalget har før sommerferien godkendt en evaluering af STUMP, hvor det beskrives, at Skiftesporer fremover har et gruppetilbud for personlighedsforstyrrelse i dagdelen. I samme dagsorden nævnes tilsvarende gruppetilbud for ADHD i dagdelen som forsøg.</p> <p>Der er lavet en aftale med BSK om, at der herfra findes 2-3 deltagere til forsøget - resten findes i HOP. Prisen er 90.000 kr. pr. person, og det er et forsøgsforløb over 6 måneder. Målgruppen er borgere med et mindre støttebehov, som forventes at kunne "løftes" - måske helt ud af gruppen for støttebehov. Der er tale om en investering i en mulig fremtidig besparelse. Projektet foreslås nu, da bemanningen er på Skiftesporer til at køre forløbet (psykologerne fra STUMP).</p> <p>Projektet afvikles i 2012/start 2013 og finansieres af Skiftesporer i første omgang på forventet efterbevilling fra udviklingsrammen.</p>
13.6	Metodeudvikling i forbindelse med strukturanalysen	<p>300</p> <p>Metodeudvikling af nye klientrettede samarbejdsformer omkring Matchteam og udvikling af brugerorienterede relationer mellem centrale myndighedsenheder og decentrale behandlingseenheder.</p>
13.7	IT teknologi i hverdagen	<p>2.000</p> <p>Der afsættes en pulje på 2 mio. kr., som decentrale enheder kan søge om udmøntning fra. Puljen skal dermed være med til at skabe økonomisk råderum til at afprøve IT teknologien ude på de decentrale enheder uden at det belaster de decentrale enheders budget. Puljen skal således sikre at der sker en grundig afprøvning af IT teknologien for at skabe et kvalificeret beslutningsgrundlag i forhold til, hvilke IT teknologiske satsninger, der kan bære igennem. Afprøvningen kan således være konkrete elementer som robotter, smartphones, talegenkendelse, koordineringsdatabase (frivillige), Facetime, Skype etc...</p>
		<p>4.920</p>